Hic

TRIVMPHVS

Hic uir, hic est ciues, qui non torporis inertē
 Segnitie fecordis agens, quæsiuit honores,
 Verum acri studio atq; opera, multoq; labore,
 Qui grauibus rebus quæ situs Cæsaris egit
 Et patris & nati causas, qui plurima fecit,
 Plurima qui docuit, non uentri obnoxius unquam,
 Et nunquam indulgens, quiq; ut nos uera doceret,
 Quæ non dura tulit? cui non se inferre periclo
 Est ausus? qui se non temere Ennius olim
 Adscripsit tria corda sibi, nos quatuor isti
 Iure bono dabimus, scribenti, apteq; loquenti,
 Quatuor in linguis, patria, Græcæq; Latinaq;
 Et tandem Hebræa. Quare infantissima fratrum
 Plebs sileat, quis enim melius multa ardua scribet,
 Rectius & dicet, quàm qui multa ardua nouit?
 Hic uir, hic est ciues, qui quàm quis legerit alter,
 Plura dedit calamo, qui primus Comica scripsit,
 Germanisq; suis scenam patefecit, & amplam
 Ostendit caueam, uetuitq; silere theatrum.
 Plurima qui numero, qui plurima lege soluta
 Condidit, inuenit qui multa incognita nobis,
 Optimus interpres, qui certè pluribus annis
 Ante duces summos, in Cæsareoq; senatu
 Ius dixit, quàm quis studuisse putabitur alter,
 Qui quo non uerum argueret, uerumq; doceret,
 Nullius expauit uires, iramq; minasque,
 Simpliciter semper, sine pompa semper inani,
 Citra omnem inuidiam, nisi quam sua lucida uirtus,
Vt

CAPNIONIS.

Ut fit, apud sciolos peperit sibi, docticulosque.
 Hic uir, hic est ciues, cui si Germania posset
 Ipsa loqui, tota in uocem consurgeret unam:
 Maeste graui uirtute senex, tu moribus istis
 Atq; isto ingenio paris immortalia laudi
 Ornamenta meae, per te, ne barbara dicar,
 Aut rudis, effectum est, Te nunc ego grata saluto
 Te grata amplector, te grata remunerero, pro tot
 In patriam meritis. Quicquid debetur honoris,
 Qui seruat bello, uel qui me liberat armis.
 Accipe, praeterea iubeo meminisse nepotes,
 Et nomen celebrare tuum. Salue inclyte uindex,
 Victor aue, dilecte deo, dilecte parenti,
 Felix prole tua, felix tu Phorca superbo
 Semine, felices etiam materq; paterq;
 Qui mihi, qui uobis talem genuistis alumnum,
 Diceret haec certè, caneret Germania certè.
 At nos interea, quando hoc ita tempora poscunt,
 Grata triumphanti canimus. Ne dicite ciues
 Quenquam istas laudes merito maiore tulisse.
 Dicat Io, si se nouit Germania, dicat.
 At iam se nouit, sensit se, sensit ad unguem,
 Es succlamat Io, miro letissima plausu.
 Dicite Io ciues, et Io bis dicite ciues.
 Visite honore deos, onerate altaria donis.
 Et uotas offerte preces, date munera grati
 Pro conseruato Capnione. Idq; omnibus annis
 Constet opus titulo, Neue obscurata uetustas

Exe

TRIUMPHVS

Eximat hoc fame, titulo superaddite carmen,
 Pro debellatis Capnioni dona Sophistis.
 Hos inter cantus, hæc inter carmina, & inter
 Plaudentis populi strepitum, pulcherrimus alto
 Inuehitur curru Capnion, & lumina pascit
 Spectantis turbae, pulchras agit ipse quadrigas
 Non tamen ex auro, solido non ex argento,
 Quo uehitur, quo uictor ouat, qua mole triumphat,
 Cedrina iunxere trabes, & uiuida buxi
 Robora, iuniperique leues, & uimina Daphnes
 At folium teretes hederæ complectitur axes,
 Vestit idem radius, at curuatura supernæ
 Cincta rotæ uiolis, & rore innexa marino
 In totoque rosæ, in toto sunt lilia curru.
 Pulegiumque uirens, & odore gramina Minthes,
 Et myrtus Veneri, & Phœbo nascens hyacinthus
 Saliuaque & nullis obnoxia ruta uenenis,
 Et saliuca recens, & amaracus additur istis,
 Aureus abrothani flos, hyssopique uirentis
 Germen, & ex omni quicquid congesimus horto,
 Frondentis, uel odoriferi. Stat florida sedes,
 Floridior sedet ipse super, cui prima uenustas
 Et primus decor est, albentia tempora canis,
 Quæ mixtum nexæ lauroque hederæque coronæ
 Circundant, capitiq; instat uictoria duplex,
 Dextra Oculare manus speculum tenet. Illius ergo
 Nomen enim libri est, fratres in bella coacti,
 Atq; Vbi schola gentis erat, rapuit uasfer ansam

CAPNIONIS.

Verpus ab hoc, monachisq; dedit, quod turbine moto
 Imbelles acuerere iras, hinc illa repente
 In Capnionem uiri conflata est factio, liuor
 Hinc uagus emerfit, præter qui Teutonas urbes,
 Et doctam Italiam, et fuscis impletet lberos,
 Pannonas, et populos, quos Rhoeticus alluit Ister,
 Quotq; secat Rhodanus, quot inundat Sequana gætes
 Quæq; Calydonios penetravit turba Britannos,
 Hic liber est, atq; hoc congesti in sine duelli,
 Notum laude sua, quod cum phanaticus igni
 Ferret Hogostrattus, Capnion uictrice Minerua
 Eripuit, tutumq; tenet, semperque tenebit
 Ingenij monimenta sui, monimenta pericli.
 Laeva gerit teretem uictrici ex arbore ramum,
 Casareas aquilas thorax uictricia signa
 Pictis habet, uirides circum est effusa quadrigas
 Iureperita cohors, uatumque exercitus omnis,
 Ingenioque omnes clari, studioque frequente
 Laudati, quosque effecit doctrina celebres,
 Quiue aliquo meruere coli pacto. Omnibus istis
 Mens erat in flammam, supremaque funera uicto
 Cum Capnionem trahi, et medio in certamine si quis
 Fortè laborasset, prompti concurrere, prompti
 Auxilio succedere erant, summisque periclis
 Felices animas, dulcemque exponere uitam.
 Centum Italos uideo, centum hac ex gente poetas,
 Et totidem iuris doctos, sed nomina nondum
 Omnia nota mihi, uideo à Capnionem notari